
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
ОА / /  20 /Я. м Київ

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини друг ої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та дев’ятої статті 15 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», пункту 1 частини сьомої 
статті 24 Закону України «Про вищу освіту», наказу Міністерства фінансів 
України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням 
рішень Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 02.11.2018 
(протокол № 114)

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
вищої освіти на першому (бакалаврському), другому (магістерському) рівнях 
вищої освіти згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої діяльності, що 
додаються (додатки 1.1 - 1.3).

2. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) у сфері фахової передвищої освіти 
здобувачам ліцензій (ліцензіатам) згідно з переліком (додаток 2) за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 2.1 - 2.2).

3. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
професійної (професійно-технічної) згідно з переліком (додаток 3) за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 3.1- 3.7).

4. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності), здійснити 
оплату на рахунки територіального органу Державного казначейства. Код 
відомчої ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної 
класифікації за доходами - 22011800 (плата за ліцензії, що сплачується 
ліцензіатами за місцем здійснення діяльності).

5. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатів у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 4) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 4.1 -4.4).



2

6. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності
Дніпровському національному університету імені Олеся Гончара 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02066747) у сфері вищої освіти за 
відповідними підставами (додаток 5).

7. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності
ліцензіатам у сфері професійної (професійно-технічної) освіти згідно з 
переліком (додаток 6) за відповідними підставами, що. додаються 
(додатки 6.1 -  6.2).

8. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті Міністерства 
освіти і науки України інформації про прийняте органом ліцензування 
рішення.

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Перший заступник Міністра В. В. Ковтунець

*


